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 TEMA Gyvenimo vaidmenys planuojant
                   ir įgyvendinant karjerą

Lentelėje pateiktos įvairiems žmogaus socialiniams vaidmenims 
priskiriamos atsakomybės. Atpažinkite, kurios sąraše esančios 
atsakomybės kuriems socialiniams vaidmenims yra priskiriamos.

Tėvai Mokytojas Mokinys Darbuotojas Vadovas

Vaikas Gydytojas Teisininkas Policininkas Diplomatas

Sportininkas Menininkas Draugas Šeimos narys Globėjas

Bendruomenės 
narys Advokatas Socialinis  

darbuotojas Pilietis Vartotojas

Verslininkas Žurnalistas Kultūros  
darbuotojas Mecenatas Dvasininkas

Pažymėkite vieną iš socialinių vaidmenų. Po to jam priskirkite tinkamą atsakomybę, 
pažymėdami ją pateiktame sąraše:

Atsakomybė už kultūrinės įvairovės ir kultūros vystymosi skatinimą, kokybiškų kultūros 
paslaugų teikimą, profesionalių ir etikos normų laikymąsi.

Atsakomybė už kultūros, mokslo, švietimo ir socialinių projektų rėmimą, rūpinimąsi savo 
paramos nauda ir įtaka.

Atsakomybė už atsakingą produktų vartojimą ir naudojimąsi paslaugomis, rūpinimąsi 
socialine ir gamtine aplinka.

Socialiniai vaidmenys:

Socialinių vaidmenų atsakomybės:



Atsakomybė už savo vaikų auklėjimą, jų saugumą ir socializaciją, skatinant jų raidą, 
sveikatą ir gerovę.

Atsakomybė už strateginio planavimo ir vizijos kūrimą, organizacijos veiklos 
organizavimą ir valdymą, darbuotojų gerovę.

Atsakomybė tobulėti, suprasti ir gerbti savo tėvų ir bendruomenės vertybes, tapti 
savarankiškais ir prisidėti prie šeimos veiklos.

Atsakomybė už mokinių mokymą ir išsilavinimą, jų auklėjimą ir gebėjimų lavinimą.

Atsakomybė už savo mokymosi rezultatus, mokyklos taisyklių ir elgesio normų 
laikymąsi.

Atsakomybė už savo darbą ir jo kokybę, savo darbo vietos reikalavimų laikymąsi, 
produktyvumą ir efektyvumą.

Atsakomybė už pacientų sveikatą, medicininį gydymą, gydymo proceso reikalavimų 
laikymąsi ir profesionalumo laikymąsi.

Atsakomybė už savo šalies interesus, diplomatinio protokolo laikymąsi, tarptautinių 
santykių palaikymą ir tarpvalstybinius reikalus.

Atsakomybė už visuomenės saugumą, įstatymų laikymąsi ir teisėtvarkos palaikymą.

Atsakomybė už bendruomenės gerovę ir veiklą, remiantis socialinėmis normomis ir 
vertybėmis.

Atsakomybė už savo klientų teises ir interesų gynimą, teisminį procesą  
ir teisinių reikalų tvarkymą.

Atsakomybė už kitų žmonių priežiūrą, jų gerovės ir sveikatos paramą.

Atsakomybė už teisinių klausimų sprendimą, teisminės sistemos gerbimą, teisingumo 
gynimą ir pagarbą įstatymams.
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Žodeliai raidelės
savarankiškiems



Atsakomybė už socialinės paramos teikimą, rizikos grupių ir pažeidžiamų asmenų 
auklėjimą, integraciją ir paramą, esant sudėtingai gyvenimiškai situacijai.

Atsakomybė už  šalies įstatymų laikymąsi, balsavimą rinkimuose, dalyvavimą 
savanoriškose veiklose, savo teises ir teisėtų interesų gynimą.

Atsakomybė už verslo kūrimą ir valdymą, verslo etikos ir teisės laikymąsi, mokesčių 
mokėjimą, rūpinimąsi savo darbuotojais ir klientais.

Atsakomybė už objektyvios ir teisingos informacijos teikimą, žurnalistų etikos ir elgesio 
taisyklių laikymąsi.

Atsakomybė už savo sportinę veiklą, etikos ir garbės kodekso laikymąsi.

Atsakomybė už savo meninio kūrinio kokybę, etikos laikymąsi ir teisingą kūrinio 
reprezentavimą.

Atsakomybė už savo draugų gerovę, jų paramą, atvirumą ir pagalbą reikiamu momentu.

Atsakomybė už šeimos gerovę, saugumą ir harmoniją, skatinant sveikus santykius ir 
elgesio modelius.

Atsakomybė už dvasinės pagalbos teikimą, religinės ir dvasinės kultūros puoselėjimą, 
religinių normų ir etikos principų laikymąsi.
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Pagalvokite:

Kuriuos socialinius vaidmenis galėtumėte pritaikyti sau šiuo metu? Ar jaučiate, kad atsakingai 
juos atliekate?

Kaip manote, kurie socialiniai vaidmenys galėtų jums būti aktualūs ateityje? Ko dar trūksta, 
kad būtumėte pasiruošę šiems vaidmenims keliamoms atsakomybėms?

Kurie  sąraše esantys socialiniai vaidmenys išnyktų, o kurie išliktų visą gyvenimą?
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